
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 559469	

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5821/29.10.1987 
(Δ’ 1099) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης για εδαφική επιφάνεια συνολικού εμβαδού 
4.582,00 τ.μ., εντός της Κ.Μ. 1830 Γαιών Λάρδου, 
Δημοτικής Κοινότητας Λάρδου του Δήμου Ρό-
δου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Το Β’ Μέρος του ν. 4915/2022 (Α’ 63). 
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/06.07.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ). 

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/3724/389/13.01.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου 
του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 9ΙΒΔ4653Π8-Η7Ρ).

11. Την υπ’ αρ. 5962/05.02.2021 απόφαση ανάρτησης 
του δασικού χάρτη περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυν-
σης Δασών Δωδεκανήσου (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) καθώς 
και την υπ’ αρ. 4359/03.02.2022 πράξη τροποποίησης 
αναρτημένου/κυρωμένου δασικού χάρτη συνόλου 
Δωδεκανήσων λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγγελτων και 
λοιπών διορθώσεων προδήλων σφαλμάτων (ΑΔΑ: ΩΣ-
4ΣΟΡ1Ι-ΓΣ2), σύμφωνα με τις οποίες η εν θέματι έκταση 
εμπίπτει σε πολύγωνα με κωδικό ΑΔ και ΑA και επιπλέον 
πληροφορία ΑΝ.

13. Την υπ’ αρ. 55584/10.11.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δασών «Μερική κύρωση δασικού χάρτη του 
συνόλου περιοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου» (Δ’ 907) σύμφωνα με την οποία η εν θέ-
ματι έκταση έχει εξαιρεθεί από την μερική κύρωση. 

14. Την υπ’ αρ. 5821/29.10.1987 απόφαση του Νομάρχη 
Δωδ/σου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 127.590 στρ.  
στην περιφέρεια κοιν. Απόλλωνα Πλατάνια, Μαλώνα, 
Μάσσαρι, Κάλαθος, Πυλώνα, Λάρδος, Λάερμα και Αρ-
χάγγελος Ν. Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου» (Δ’ 1099).

15. Την υπ’ αρ. 39597/20.08.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Αιγαίου «Μερική 
άρση και ανάκληση της υπ’ αρ. 5821/29.10.1987 από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (Δ’ 1099) στην 
περιφέρεια των κοινοτήτων Απόλλωνα, Πλατάνια, Μα-
λώνα, Μάσσαρι, Κάλαθος, Πυλώνα, Λάρδος, Λάερμα και 
Αρχάγγελος Ν. Ρόδου» (Δ’ 1032).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 856

10951

04.12.2024 15:01:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10952 Τεύχος Δ’ 856/03.12.2024

16. Την υπ’ αρ. 280691/10.03.2022 αίτηση διόρθωσης προδήλων σφαλμάτων δασικού χάρτη.
17. Την υπ’ αρ. 151816/27.03.2023 αίτηση θεραπείας του ΚΩΣΤΑ Κυριάκου του Μιχαήλ.
18. Την υπ’ αρ. 429258/03.10.2024 αναφορά του δασολόγου ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ Νικόλαου.
19. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της σχετικής (14) απόφασης.
20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5821/29.10.1987 (Δ’ 1099) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης για εδαφική 

επιφάνεια, εμβαδού 4.582,00 τ.μ., που βρίσκεται εντός της Κ.Μ. 1830 Γαιών Λάρδου, Δημοτικής Κοινότητας Λάρδου 
του Δήμου Ρόδου διότι διαχρονικά εμφανίζεται να μην αποτελεί κατά χαρακτήρα και μορφή δάσος ή δασική έκταση.

Η εδαφική επιφάνεια για την οποία εκδίδεται η παρούσα απόφαση απεικονίζεται ως Τμήμα Α με στοιχεία κο-
ρυφών (1, 2, 3, […], 19, 20, 1) στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα. Τα όρια της εδαφικής επιφάνειας προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες των κορυφών της, όπως 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

Πίνακας συντεταγμένων κορυφών (ΕΓΣΑ ’87)

Κορυφή x y Κορυφή x y

1 861080.78 4002211.02 11 861069.01 4002275.19

2 861063.12 4002221.45 12 861074.04 4002286.30

3 861062.58 4002221.77 13 861079.59 4002287.63

4 861051.76 4002237.04 14 861090.18 4002283.39

5 861014.61 4002289.47 15 861096.06 4002280.56

6 861027.15 4002296.43 16 861103.15 4002268.01

7 861036.47 4002292.65 17 861102.98 4002244.71

8 861047.58 4002287.10 18 861124.00 4002221.39

9 861054.99 4002283.66 19 861112.59 4002218.65

10 861063.98 4002273.87 20 861109.97 4002218.02



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10953Τεύχος Δ’ 856/03.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10954 Τεύχος Δ’ 856/03.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008560312240004*


